

CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO, S.A.

SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL ABIERTO CNPJ/MF¹ N.° 06.981.176/0001-58 NIRE² N.° 31300020550

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA

CONVOCATORIA

Por acuerdo del Consejo de Administración de CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO, S.A., se convoca al accionista único COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS – CEMIG a la Junta General Extraordinaria que se celebrará en el domicilio social de la Compañía, sito en Avenida Barbacena, n.º 1200, piso 12º (ala B1), de la ciudad de Belo Horizonte (Estado de Minas Gerais, Brasil) el día 22 de enero de 2015, a las 17.00 horas, al objeto de deliberar y resolver acerca del asunto comprendido en el siguiente

ORDEN DEL DÍA

Punto único. Modificación de la composición del Consejo de Administración de la Compañía, en el caso de que se produzcan modificaciones en la composición del Consejo de Administración del accionista único.

En Belo Horizonte, a 6 de enero de 2015.

Danilo de Castro Presidente del Consejo de Administración

1 I 2 I

 $^{^{\}rm 1}$ N.T. Número de identificación fiscal de las personas jurídicas en Brasil.

 $^{^2}$ N.T. Número de inscripción en el Registro Mercantil.